fui Widekindi predia, que mater sua S. Stephano donauerat, in prescripte vite supplementum in Hamersleue suorum prediorum traditione ampliavit. Hec autem predia, que Machtildis S. Stephano cum mancipiis vtriusque sexus, agris cultis et incultis, filuis, pratis, molendinis, aquis, aquarumque decursibus, et cum omnibus vtilitatibus, que inde prouenire possunt, perpetua stabilitate contradidit, sita sunt in comitatu Fritherici Comitis, videlicet in Helinge et Stapelinge et Hellinge et Meintorp XXX et VIII mansi, in Hurfinge XIII mansi, in Bertensleue duo mansi, in Arresleue XIII mansi, in Tadestorf IX mansi, in Rottammersleue vnus mansus, in Wereninge vnus mansus, in Bonestorp duo mansi, in Ballestorp vnus mansus, in Dutemdorp vnus mansus, in Baddenleue VIII mansi et dimidius, in comitatu Henrici Marchionis, in Stenberge vnus mansus et tria jugera, in Glafinge vnus mansus, in Hillefleue vnus mansus, in Comitatu Gertrudis Comitisse in Aldenesleue XI et duo mansi, in Westersfen duo mansi, in Datheim vna mansio et quinque jugera, et vnum Panstal, in quo coquitur Sal. In curti Humenuel de Bruchdorp per totum, in Thotesbuii VIII mansi, in Warendorp V, in Langebecke V, in Distorp V, in Ristede V, in Elem VII, in Butenstide IV, in Winesbuitli VIII, in Walenkote X, in Ardorp I, in Turnitorp IV, in Schepingen IV, in Gorriffe I, in Annanthorp I, in Diffili IX, Willinestilde per totum, in Hessili duo mansi; Vt ergo pacti nostri cum premissa matrona habiti, firma staret definitio, predia, que fratribus in primo in Oesteruick constitutis, deputaueramus et predia, que predicta Thietburg S. Stephano in Halberstad donauerat, cum prediis a Machtilda, filia ejus Thietburgis, in Canonice vite vsum deputatis B. Pancratio in Hamersleue perpetua stabilitate tradidimus. In hujus rei testimonium interfuerunt Conradus, Camerarius, Thietmarus, Prepositus, Gerardus, Prepositus, Fridericus, laicus et fratres ejus Walat, Adelbertus comes. Quibus ita gestis prefatus Widekinus, deposito secularis militie cingulo, ad prefatum monasterium in Hamersleue regularis vite facta professione, se ipsum S. Pancratio obtulit, et sanctitatis vestem suscepit. Et quoniam suscepti ministerii cura provocamur Ecclesiasticarum rerum providere cautelam, Hoc quoque statui-mus, vt obeunte patre ejusdem Ecclesie fratres ibidem constituti alium patrem, vel in eodem clau-stro, vel in eodem proposito militantem, sibi eligendo liberam habeant potestatem, ad mutandam vero vite prescripte regulam non presumat inferre violentiam. Et vt he traditionis et predictae re-gule institutiones firme, stabiles et semper inconvulse permaneant, interposito anathemate, beati Petri auctoritate et nostra precipimus et sigilli nostri impressione confirmamus. Data quinto idus Augusti, Vigilia S. Laurentii, Anno Dominice Incarnationis M. C. XII. Indictione quinta.

Lünig's Reichsarchiv XVII, 25—26. Leudfeld Ant. Walkenr. II, 206.

Nach späterer Bestätigung vom Jahre 1178 besaß das Kloster Hamersleben noch in wahrscheinlich im damaligen Bereiche der Altmark gelegenen Orten: — In Hursinge (Hörstingen) XIV mansos et ecclesiam — in Arresleue (Grleben) XX mansos et vnum cum ecclesia — In Hummenvelde (Hunfelde) X et octo mansos cum ecclesia, in Willinistidi (Winkelstätt) X, in Vburse (?) VII, in Tilsele (Zylsen) VII, Ristede (Rißstädt) V, Lungebike (Langenbeck) I, Bu-denstide (Böddenstedt) duos, Distorp (Diesdorf) VII, Bermere (Bergmoor) octo, Wadencote (Wadefath) V, Annentorp (Andorf) I — summa mansorum est in Mirica LXXX mansi. Leudfeld's Antiq. Michaelstein. S. 37.

II. Bischof Hermann von Verden bestätigt die Schenkung des Grafen Hermann von Wertbeke zur Stiftung des Klosters Marienwerder zu Diesdorf, am 10. Dezember 1160.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Hermannus, diuina ordinante misericordia Fardensis Ecclesie Episcopus. Nouerit omnium fidelium Christi tam presentis quam futuri temporis industria, quod Hermannus Comes, Odhelrici, comitis de Wertbeke, filius, pro remedio anime sue suorumque parentum in fundo terre sue, que nunc insula sancte Marie vocatur, libere deo et b. Marie obtulit et ibi canonem et inclusas moniales sub regula Augustini deo et beate Marie seruire instituit. Quo quidam venerabilis frater Yso adueniens, vt eternam sui hominis memoriam apud deum conderet, in eodem dicto agro nocte et die laborauit et proprio labore fideliumque oblatione adiutus hanc ecclesiam deo cooperante consummavit. Predictus quoque comes VII mansos hereditatis sue concessione heredum suorum eidem ecclesie libere contradidit, ea ratione, vt ipse suusque filius, vel si filii defuerint quicumque senior in cognatione esset defensor et aduocatus eiusdem ecclesie vocaretur et esset. Nos vero eiusdem comitis et predicti fratris petitionibus acquiescentes eandem ecclesiam in honorem sancte crucis et beate Marie III idus Decembris consecrauimus, et vt auditoribus diuini officii non careret villa disthorp pro recompensatione vnus mansi mater ecclesie duret et VIII villas videlicet berchmere, berchmere, abbanthorp, varenthorp, pychenusen, ellenbeke, watekoten, budenstede, quarum incole adhuc Sclaui erant, eidem ecclesie contradidimus. Ipsos etiam canonicos ibidem seruientes permissioe fundationis liberam electionem in substituendo prelato habere decreuimus, et vt nulla persona spiritualis siue secularis super eosdem deo ibi seruientes nisi solus spiritualis pater eorum potestatem et prelationem sibi usurpet firmiter precepimus. Et vt hec nostre auctoritatis donatio stabiliter permaneat habano confirmamus et sigillo corroboramus. Data Anno ab incarnatione domini M. C. LXI. Indict. VIII epacta XXII. Concurrente VI. Anno Hermanni Episcopi XIII. regnante Fritherico Romanorum Imperatore.